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60. 
ROZPORZĄDZENIE Nr 23/96 

WOJEWODY TARNOWSKIEGO 
z dnia 28 sierpnia 1996 r.

w sprawie wyznaczenia obszarów chronionego 
krajobrazu województwa tarnowskiego

Na podstawie art. 26, art 32 i art. 37 ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 
492. zm z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415, 
z 1995 r. Nr 147, poz. 713) w celu ochrony istniejących za
sobów i walorów przyrodniczych oraz kulturowych wojewódz
twa tarnowskiego zarządza się co następuje:

§ 1.1. Ustanawia się na terenie województwa tarnowskiego 
następujące obszary chronionego krajobrazu, zwane dalej 
„Obszarami”, o łącznej powierzchni 200 065 ha:

1) Obszar Chronionego Krajobrazu Pogórza Wiśnickicgo 
o pow. 45 210 ha, obejmujący teren gminy Łapanów oraz czę
ści gmin: m. Bochnia, Bochnia, Brzesko, Czchów, Dębno, 
Gnojnik, Iwkowa, Lipnica Murowana, Nowy Wiśnicz, 
Rzezawa, Wojnicz, Zakliczyn, Żegocina,

2) Obszar Chronionego Krajobrazu Pogórza Ciężkowickic- 
go - pow. 62 245 ha, obejmujący teren miasta Tuchów oraz 
części gmin: Brzostek, Ciężkowice, Czchów, Gromnik, 
Jodłowa, Pilzno, Pleśna, Ryglice, Rzepiennik Strzyżewski, 
Skrzyszów, Szerzyny, Tarnów, Tuchów, Wojnicz, Zakliczyn,

3) Obszar Chronionego Krajobrazu Pogórza Strzyżowskie- 
go - o pow. 20 094 ha (na terenie województwa tarnowskiego) 
obejmujący teren części gmin: m. Dębica, Dębica. Pilzno, 
Brzostek,

4) Przeciawski Obszar Chronionego Krajobrazu - o pow. 4 
734 ha (na terenie województwa tarnowskiego) obejmujący 
teren części gmin: Radomyśl Wielki, Wadowice Górne, Żyra
ków!
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5) Jastrząbsko - Żdżarski Obszar Chronionego Krajobra
zu - o pow. 28 270 ha, obejmujący teren części gmin: Czarna, 
Lisia Góra, Radgoszcz, Radomyśl Wielki, Skrzyszów, Tarnów, 
Wadowice Górne, Żyraków,

6) Radlowsko-Wierzchoslawicki Obszar Chronionego Kraj
obrazu - o pow. 20 336 ha, obejmujący teren części gmin: Bo
rzęcin, Radłów, Szczurowa, Wierzchosławice, Wietrzychowice, 
Wojnicz,

7) Bratacicki Obszar Chronionego Krajobrazu - o pow. 
16 492 ha, obejmujący teren części gmin: Bochnia, Borzęcin, 
Brzesko, Rzezawa, Szczurowa,

8) Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Wisły - o pow. 
2 684 ha, obejmujący teren części gmin: Bolesław, Gręboszów, 
Mędrzechów, Szczucin, Szczurowa, Wietrzychowice.

2. Do Obszarów nie wlicza się terenów objętych innymi 
formami ochrony.

3. upis Obszarów i przebieg ich granic określa załącznik 
tekstowy Nr 1 i graficzny Nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Dla prawidłowej gospodarki w obszarach wprowadza 
się następujące zakazy i nakazy:

1) zakazuje się:
a) dokonywania zmian stosunków wodnych, obniżających 
potencjał ekologiczny siedlisk,
b) niszczenia zadrzewisń i zakrzywień,
c) prowadzenia linii energetycznych o napięciu powyżej 
110 kV,
2) nakazuje się:
a) hamowanie procesów degradacji oraz ochronę podstawo
wych komponentów środowiska - poprzez:
- tworzenie lepszych warunków retencji,
- ograniczenie wytwarzania zanieczyszczeń gazowych, pyło
wych, ścieków i odpadów poprzez zmiany technologiczne,
- porządkowanie gospodarki ściekowej i odpadami,
- modernizację istniejących i realizację nieuciążliwych syste
mów grzewczych,
b) propagowanie, popieranie i inicjowanie rozwoju rolnictwa 
ekologicznego,
c) promowanie wszelkich form turystyki.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarno
wskiego.

WOJEWODA 
mgr inż. Wiesław WODA

Załącznik Nr 1 
do rozporządzenia Nr 23/96 

Wojewody Tarnowskiego 
z dnia 28.08.1996 r.

OPIS OBSZARÓW CHRONIONEGO KRAJOBRAZU WOJEWÓDZTWA

TARNOWSKIEGO ORAZ PRZEBIEGU ICH GRANIC

Obszar Chronionego Krajobrazu Pogórza Winnickiego

Obejmuje część Pogórza Wiśnickiego oraz Pogórza Wielic
kiego na zachód od doliny Dunajca. Charakterystycznym 
elementem krajobrazu są pojedyncze garby wzniesień i szero
kie, płaskie dna dolin, a w części południowej Obszaru wyraź
ne pasma wzgórz, w dużym stopniu zalesione. Szatę roślinną 
cechuje znaczne zróżnicowanie zbiorowisk leśnych - od żyz
nych i kwaśnych buczyn oraz jedlin poprzez grądy, sosnowo- 
dębowe bory mieszane, po bory’ świeże i acidofilne mszyste 
jedliny oraz różnego rodzaju zbiorowiska łęgowe. Północne 
obrzeże Obszaru stanowiące lessowy Próg Karpacki oraz zbo
cze doliny Dunajca w części południowo-wschodniej bogate są 
w zbiorowiska kserotermiczne oraz ciepłolubne zespoły grą
dowe i zaroślowe. Flora chroniona obszaru liczy 35 gatunków, 
w tym 25 podlegających ochronie całkowitej i 10 częściowej. 
Na osobliwości przyrody nieożywionej składają się liczne wy
chodnie i odsłonięcia skalne odpornych piaskowców. Obszar 
wyróżnia się również nagromadzeniem zabytków kultury ma
terialnej (zamki, kościoły).

Granica północna (poczynając od jej wschodniego krańca), 
od skrzyżowania w miejscowości Wielka Wieś (gm. Wojnicz) 
drogi wojewódzkiej Tarnów-Krynica z drogą gminną prowa

dzącą do wsi Milówka, biegnie wzdłuż tej ostatniej przez około 
1750 m. Następnie na skraju sadów w Milówce skręca na 
północ i drogami gruntowymi dochodzi do trasy Wojnicz - 
Grabno, aby nią skierować się na południowy - zachód po mo / 
na rzece Grabnianka. Rzeką tą, a potem drogą gruntową 
podąża na północ do wsi Rudka (gm. Wojnicz), a z niej drogą 
gminną do przysiółka Przemyśle wsi Rudka, gdzie osiąga 
granicę między gminami Wojnicz i Dębno. Tutaj skręca na 
zachód i biegnie drogą Zagórz-Łysa Góra po trasę Jaworsko- 
Sufczyn. Tą ostatnią udaje się na północ do międzynarodowego 
szlaku komunikacyjnego E-40. Idąc wzdłuż niego w kierunku 
zachodnim dochodzi do potoku Jastwianka. Podążając 
w górę tego cieku, po ok. 1500 m, granica Obszaru odbija 
w drogę gminną prowadzącą do miejscowości Jadowniki. 
Następnie przecina wieś w jej południowej części, dochodzi do 
potoku Grodna i wzdłuż niego do drogi Jadowniki-Okocim. Tą 
trasą poprzez przysiółek Zagrody Wielkie, a następnie drogami 
gruntowymi przez Leszczyny podąża do kompleksu leśnego, 
którego południowy skraj stanowi granicę administracyjną 
miasta Brzeska. Wzdłuż niej granica Obszaru przekracza trasę 
Brzesko-Gtiojnik oraz rzekę Uszwicę i dochodzi do drogi 
Poręba SpytkoWska-Jasień w przysiółku Nowa Wieś. Drogą tą 
(kierunek północny, potem północno-zachodni) poprzez 
miejscowości Pomianowa i Jasień ponownie łączy się 
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z dragą międzynarodową E-40, aż po skrzyżowanie z. drogą 
Rzezawa-Brzeźnica. W miejscu tym granica Obszaru odbija na 
południowy zachód drogą do miejscowości Brzeźnica. Tam 
przechodzi z drogi na rzekę Grabka i w górę jej biegu podąża 
do granicy administracyjnej miasta Bochnia, a dalej granicą tą 
do dzielnicy Grabina (m. Bochnia), gdzie Obszar Chronionego 
Krajobrazu Pogórza Wiśnickiego styka się z Wiśnicko- 
Lipnickim Parkiem Kulturowo Krajobrazowym. W miejscu 
tym granica obu obiektów przybiera ogólnie kierunek połud
niowy. Na dalszym odcinku wyznacza ją droga prowadząca z 
Grabiny przez przysiółki Podgródek, Mały Wiśnicz do 
Podgórza (wieś Kobyle). W Podgórzu granica skręca na 
południe w drogę gruntową, która przez tereny leśne prowadzi 
do drogi Uszew - Nowy Wiśnicz we wsi Kobyle (gm. Nowy 
Wiśnicz). Krótkim odcinkiem tej drogi granica przechodzi na 
główną drogę wsi Chronów (gm. Nowy Wiśnicz) wiodącą do 
miejscowości Gnojnik (gm. Gnojnik). Dochodąc do granicy 
gmin Nowy Wiśnicz i Gnojnik, podąża wzdłuż niej w kierunku 
południowym po drogę Czchów - Lipnica Murowana w miejsce- 
wości Lipnica Dolna (gm. Nowy Wiśnicz). Następnie w kie
runku południowym krótkim jej odcinkiem, a w dalszej kolej
ności drogą gruntową, wspina się na pasmo wzniesień: Ostrej 
Góry. Góry Szpilówka (512 m n.p.m.), Piekarskiej Góry 
(500 m n.p.m.) kierując się na zachód. Z Piekarskiej Góry 
drogami leśnymi i polnymi, a potem w dół bezimiennego 
potoku - dopływu Uszwicy oraz samą Uszwicą w górę jej biegu 
dochodzi do drogi w przysiółku Winkiel (północny kraniec wsi 
Rajbrot). Drogą tą podąża w kierunku południowo-zachodnim 
przez ok. 500 m, aby skręcić na zachód, w drogę gruntową, 
którą dochodzi do drogi Rajbrot - Muchówka. Drogą tą w kie
runku północnym dochodzi do drogi Jurków-Łapanów, skręca 
w tą drogę w kierunku zachodnim i dochodzi nią do przysiółka 
Przy Kaplicy we wsi Leszczyna. Tu granica skręca, przyjmując 
ogólny kierunek północny, w drogę biegnącą wzdłuż granicy 
między gminami Trzciana i Łapanów do wsi Wola 
Nicszkowska do skrzyżowania z główną drogą biegnącą przez 
wieś. Tu granica Obszaru skręca na wschód i drogą polną po 
ok. 3 km dociera do drogi Leszczyna-Olchawa we wsi 
Królówka. Drogą tą w kierunku północnym biegnie dk. 2700 m 
do syku z granicą między gminami Bochnia i Nowy Wiśnicz, 
a dalej granicą tą do styku z drogą Bochnia-Zawada. Drogą tą 
dochodzi do północno- wschodniego skraju kompleksu leśnego 
w dzielnicy Doluszyce (m. Bochnia). Tutaj granica OChKPW 
odchodzi od Wiśnicko-Lipnickiego PK-K i liniami oddziało
wymi wzdłuż oddziałów 40, 35 oraz drogą leśną przez oddziały 
30, 31 (w/g planu ugl na lata 1984-1993 Nadleśnictwa 
Brzesko, Obrębu Bochnia) osiąga północno-zachodni brzeg 
kompleksu. Na dalszym odcinku granica biegnie na południo
wy-zachód skrajem lasu, aż po miejscowość Dąbrowica- 
Żclazowice (gm. Bochnia), skąd wzdłuż cieku wodnego do
chodzi do byłej szkoły w Dąbrowicy. Następnie ok. 0,5 km 
drogą wiejską w kierunku zachodnim, a potem ok. 1,5 km 
dragami gruntowymi (na południowy-zachód) udaje się do 
miejscowości Grabina-Potoki, gdzie skręca w drogę przez wieś 
Buczyna, przyjmując kierunek zachodni. W Buczynie granica 
przechodzi na bezimienny potok (dopływ Raby) i z jego 
biegiem dochodzi do drogi Nieszkowice Małe - Chrostowa, 
a drogą tą w kierunku południowo-zachodnim osiąga granicę 
województw tarnowskiego i krakowskiego.

Granica zachodnia OChKPW pokrywa się z granicą woje
wództwa tarnowskiego i biegnie wzdłuż niej od miejscowości 

Stradomka (gm. Bochnia) po drogę Nowe Rybie (woj. nowo
sądeckie) - Kamionna w Kamionnej-Podlesiu (gm. Trzciana). 
Od tego miejsca Obszar graniczy z Żegocińskim Parkiem 
Krajobrazowym.

Granica południowa (poczynając od zachodniego krańca) 
od granicy województwa w miejscowości Kamionna-Podlesic 
biegnie w kierunku północno-wschodnim drogą prowadzącą 
przez tą miejscowość do wsi Beldno. Tam utrzymując 
poprzedni kierunek przechodzi na drogę gruntową, a potem na 
potok Sanka i dochodzi do drogi wojewódzkiej Limanowa- 
Nowy Wiśnicz w miejscowości Łąkta Górna (gm. Żegocina). 
Następnie drogą tą podąża w kierunku Muchówki. Tuż za 
granicą gminy Nowy Wiśnicz, na skraju niewielkiego 
kompleksu leśnego, odchodzi od drogi i podąża w kierunku 
wschodnim wzdłuż potoków - dopływów Stradomki, osiągając 
drogę Muchówka-Rajbrot. Wzdłuż niej kieruje się na 
południowy-wschód, poprzez miejscowości Rajbrot (gm. Lipni
ca Murowana), Wojakowa, Dobrociesz (gm. Iwkowa), do 
granicy województwa. Tutaj granica OChKPW odchodzi od 
Żegocińskiego Parku Krajobrazowego i dalej opiera się na 
granicy województwa, aż po Jezioro Czchowskie. Zachodnim 
skrajem zbiornika dociera do zapory w Czch /wie. gdzie prze
chodzi w granicę wschodnią.

Granica wschodnia - wyznaczona jest przez drogę krajową 
Krynica-Tamów, poczynając od zapory w Czchowie, aż po 
skrzyżowanie w miejscowości Wielka Wieś, gdzie przechodzi 
ona w granicę północną.

Obszar Chronionego Krajobrazu 
Pogórza Ciężkowickiego

Obejmuje teren Pogórza Ciężkowickiego położony między 
dolinami Dunajca i Wisłoki. Obszar ten wyróżnia się znacznie 
zróżnicowaną rzeźbą terenu począwszy od dolin większych 
rzek - Dunajca, Białej i Wisłoki, po najwyższe wzniesienia 
Wału i Lubinki. Do najbardziej interesujących należy 
północno-zachodnia część Obszaru, w znacznym stopniu 
zalesiona. Dominują tu żyzne lasy bukowe tworzące podgórską 
formę buczyny karpackiej oraz grądy. Kompleks leśny okolic 
Dęborzyna stanowi cenny obiekt floryst. czny ze względu na 
występowanie tu wielu rzadkich roślin, m.in. klokoczka 
południowa, pióropusznik strusi. W rejonie Janowic i Szczepa
nowie, na terenach sąsiadujących z doliną Dunajca, zachowały 
się płaty muraw kserotermicznych z wieloma rzadkimi gatun
kami roślin oraz płaty ciepłolubnych grądów. Tutaj również 
występują niezwykle bogate zgrupowania kwitnących okazów 
.bluszczu pospolitego oraz lilii złotogłów. Unikalne ze względu 
.na nagromadzenie cennych elementów florystycznych jest 
"Uroczysko Wróblowice", gdzie - stwierdzono występowanie
m.in. wyblina jednolistnego, pióróptisznika strusiego i wielu 
innych. Północną część Obszaru stanowi lessowy Próg Kar
packi, charakteiyzujący się obecnością wielu gatunków roślin 
kserotermicznych. Interesująca jest również dolina Dunajca 
z licznymi starorzeczami i żwirowiskami. Obszar bogaty jest 
w zabytki kultury materialnej. O wartościach turystycznych 
świadczy bogata sieć szlaków turystycznych.

Granica zachodnia, (poczynając od południa) biegnie drogą 
krajową Krynica-Tamów od granicy województw tarnowskiego 
i nowosądeckiego do miejscowości Wielka Wieś. Tutaj (ok.
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3 km na południe od skrzyżowania z drogą E-40) skręca na 
wschód i drogą gruntową dochodzi do wału przeciwpowo
dziowego na lewym brzegu Dunajca w przysiółku Kolonia 
Wielka Wieś. Dalej podąża walem w kierunku północnym 
osiągając w Łukanowicach drogę międzynarodową E-40.

Granica północna biegnie od Łukanowic drogą E 4f: w kie
runku wschodnim, poprzez most na Dunajcu do Zg . oic, gdzi** 
skręca na południe w drogę do przysiółka Wola Osrębowska 
(wieś Koszyce Małe), dochodząc hią do drogi Koszyce Wielkie
- Pleśna w Koszycach Małych. Na odcinku ok. 400 m podąża 
tą drogą na południe, by następnie zmienić kien nek na 
wschodni i wraz z granicą gminy Pleśna, biegnącą polnymi 
drogami, dojść w miejscowości Radlna do drogi Nowodworze- 
Rzuchowa, którą dociera do drogi krajowej Tamów-Krynica. 
Drogą tą w kierunku północnym dochodzi do granicy 
administracyjnej miasta Tamowa. Dalej granicą tą biegnie 
w kierunku wschodnim, a następnie północnym, docierając do 
drogi Tamów-Skrzyszów. Następnie drogą tą biegnie w kie
runku wschodnim aż do wschodniej granicy gminy Skrzyszów. 
Tu przechodzi na drogę lokalną, biegnącą grzbietem 
wzniecenia w kierunku wschodnim i poprzez przysiółki 
Wysi eka, Podlesie Księże, Wygoda dochodzi do drogi 
międzynarodowej E-40 na granicy miasta Pilzno. Granicą tą, 
prowadzącą polnymi drogami, podąża na południe do 
przysiółka Budryn I, gdzie zmienia kierunek na północno- 
wschodni, przecina drogę wojewódzką Pilzno-Jasło i Wisłoką 
dochodzi do drogi E-40. Drogą E-40 biegnie 200 m w kierunku 
wschodnim, po czym skręca na południe w drogę do Jaworza 
Górnego.

Granica wschodnia (a zarazem zachodnia sąsiadującego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza Strzyżewskiego) 
kieruje się od trasy E-40 na południe, drogą z przysiółka 
Łabuzie przez Dobrków, Gołęczynę do Jaworza Górnego. Stąd 
drogą krajową Pilzno-Jasło biegnąc w kierunku południowo- 
wschodnim dochodzi do granicy województw tarnowskiego 
i krośnieńskiego w miejscowości Bukowa.

Granica południowa od miejscowości Bukowa biegnie 
granicą województwa w kierunku północno-zachodnim, na 
krótkim odcinku zachodnim, a następnie południowym do 
przecięcia z drogą Błażkowa-Jodłowa, który to punkt stanowi 
styk Obszaru z granicą Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki. 
Powyższą drogą podąża na pólnocny-zachód przez Dębową do 
Jodłowej, do styku z drogą Bielowy-Tuchów. Z Jodłowej od 
styku dróg biegnie na zachód drogą w kierunku Tuchowa przez 
Jodłową Górną, Kowalową, Joniny, Ryglice, Bistuszową 
dochodząc do granicy' miasta Tuchów, którą w kierunku 
południowym dochodzi do Burzyna. Z Burzyna prowadzi drogą 
w kierunku północno - zachodnim do toru kolejowego Tarnów
- Krynica. Dalej torem kolejowym podąża na południowy- 
zachód do Gromnika, skąd w kierunku południowo-wschodnim 
prowadzi drogą przez Golankę do Rzepiennika 
Marciszewskiego. Z centrum wsi w kierunku północno- 
wschodnim drogą polną dochodzi do przysiółka Cisie, skąd 
drogą prowadzącą grzbietem wzniesienia biegnie na 
poludniowy-wschód ok. 3,5 km, a następnie na pólnocny- 
wschód do Jodlówki Tuchowskiej, do styku z drogą Dąbrówka 
Tuchowska-Olszyny. Stąd drogą tą prowadzi na wschód do 
Olszy n. Ze-środka wsi skręca w drogę wiejską na północ i pnie 
się górę do przysiółka Mościska (wieś Olszyny). W Mościskach 

granica zmienia kierunek na wschodni i schodzi w dół do drogi 
łączącej Żurową z Oipinami, dalej podąża nią w stronę 
Żurowej, by po ok. 500 m skręcić na wschód w drogę polną, 
która dociera do drogi w przysiółku Nagórze Północne (wieś 
Ołpiny). Następnie schodzi w dół w kierunku wschodnim, 
gdzie przekracza potok i łączy się z drogą Joniny-Szerzyny, na 
wysokości przysiółka Borówka. Drogą tą podąża do Szerzyn, by 
tam skręcić ponownie na wschód i drogą dojść do Czermnej. 
Następnie granica przebiega drogą przez tą wieś w kierunku 
po.uu. ‘owym, docierając do granicy województwa tarnowskie
go. Graićcą tą biegnie na zachód do przecięcia z drogą łączącą 
Ostruszę z Turzą. Stąd na długim odcinku granica Obszaru 
pokrywa się z granicą Ciężkowicko-Rożnowskiego Parku 
Krajobrazowego. W opisanym miejscu opuszcza granicę 
województwa kierując się drogą do centrum Turzy, do 
skrzyżowania z drogą Turza-Rzepiennik Strzyżewski i dalej 
drogą tą w kierunku północnym dochodzi do drogi Gromnik- 
Biecz we wsi Rzepiennik Biskupi. Stąd drogą Gromnik-Biecz 
granica biegie w kierunku Gromnika ok. 4 km, po czym skręca 
na zachód w drogę gruntową i wspina się na grzbiet wzgórza. 
Grzbietem tym biegnie w kierunku północno-zachodnim 
dochodząc do źródeł potoku w przysiółku Ostrzesze, którym 
podąża do drogi lokalnej Gromnik-Golanka. Drogą tą idzie na 
zachód, mija zabudowania Nadleśnictwa Gromnik, przecina 
linię kolejową i dociera do drogi Tamów-Grybów, którą 
podąża na północ do centrum Gromnika. Stąd biegnie na 
zachód drogą do Brzozowej. Od mostu na potoku 
Brzozowianka w Brzozowej biegnie ok. 1,5 km w dół potoku 
Brzozowianka do ujścia potoku wypływającego spod przysiółka 
Nowa Wieś (wieś Słona). Następnie potokiem tym dochodzi 
w miejscowości Słona, do drogi gruntowej, którą w kierunku 
zachodnim, po ok. 900 m dociera do drogi Zdonia-Ciężkowice. 
Drogą tą dochodzi do styku z drogą Zakliczyn-Paleśnica 
w miejscowości żdonia, po przecięciu której biegnie drogą 
gruntową, najpierw ok. 1,5 km w kierunku zachodnim, 
a następnie ok. 800 m w kierunku północnym docierając do 
drogi Zakliczy n-Piaski Drużków. Drogą ta biegnie w kierunku 
zachodnim, poprzez miejscowości Stróże, Filipowice, do drogi 
dojazdowej do promu w Piaskach-Drużków. Stąd granica 
biegnie prawym brzegiem Jeziora Czchowskiego, do styku 
z granicą województwa tarnowskiego. Dalej podąża tą granicą 
do drogi krajowej Krynica-Tamów. W południowej części 
gminy Ciężkowice znajduje się niewielki fragment OChKPi 
zawarty między granicą województwa a południową granicą 
Ciężkowicko-Rożnowskiego Parku Krajobrazowego. Przebieg 

'granicy tego fragmentu jest następujący - od przecięcia się 
drogi Staszkówka-Ciężkowice z granicą województwa biegnie 
w kierunku zachodnim na grzbiet wzniesienia. Grzbietem tym 
schodzi w kierunku zachodnim do potoku Bieśnianka 
w Zborowicach. Po przecięciu tego potoku biegnie drogą 
gruntową do drogi Zborowice-Zagórz, którą odbija 0,5 km na 
pólnocny-zachód, by skręcić na południowy-zachód w najbliż
szą drogę gruntową podążającą na skraj kompleksu leśnego 
Buczę. Następnie drogą prowadzącą najpierw skrajem lasu, 
później wśród pól, dochodzi do drogi Tamów-Grybów, wzdłuż 
której skręcając w lewo przecina tory kolejowe. Dalej skręca 
w prawo przekraczając rzekę Biała i drogą gruntową podąża do 
Bruśnika, gdzie wchodzi na drogę asfaltową prowadzącą obok 
kościoła i parku podworskiego do przysiółka Zakościelc. Tutaj 
odbija drpgą- gruntową łączącą się z drogą Falkowa- 
-Sickicrczyna. Na niewielkim odcinku podąża tą trasą by 
przejść na drogę gruntową prowadzącą na grzbiet wzniesienia.
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Ricgnąc tym grzbietem na południowy-zachód styka się 
z granicą województw tarnowskiego i nowosądeckiego, którą 
skręca w kierunku wschodnim do wsi Staszkówka.

Obszar Chronionego Krajobrazu Pogórza Strzyżowskiego

Obejmuje Mezoregion Pogórza Strzyżowskiego leżący na styku 
województw tarnowskiego, rzeszowskiego i krośnieńskiego. 
Charakteryzuje się bardzo dużym urozmaiceniem rzeźby tere
nu. co decyduje o jego wysokich wartościach krajobrazowych 
Znaczny oasetc: powierzchni Obszaru stanowią lasy (ok. 
36%). Przeważają zbiorowiska siedlisk żyznych - głównie bu
czyny i grądy. W północnej części spotyka się płaty muraw 
kserotenmcznych. Występują tu 32 gatunki roślin objętych 
ochroną prawną. Na bogatą kulturę materialną Obszaru 
składają się liczne zabytkowe kościoły i dwory.

Granica północna (poczynając od jej wschodniego krańca) 
biegnie drogą E-40, od granicy województwa tarnowskiego 
w miejscowości Zawada 2,5 km na zachód, do miejscowości 
Nagawczyna. Stąd drogą gminną w kierunku wsi Stobiema 
kieruje się ua połudrac (ok 2 km), na sk. tj kompleksu leśnego 
przy osadzie leśnej leśnictwa Wolica. Północny?'. -krajem lasu 
podąża ok 2.5 km. na południowy-zachód (przez teren miasta 
Dębica), irzecinając drogę Dębica-Stasiówka dochodzi do 
drogi wiejskiej prowadzącej z Kawęczyna do osady leśnej w 
Gumniskach. Drogą tą udaje się na północny-zachód, na skraj 
lasu. Wzdłuż kompleksu leśnego, a następnie drogą wiejską 
dociera do drogi gminnej Gumniska-Latoszyn, którą w 
kierunku północno-zachodnim dochodzi do trasy E-40 i podąża 
wzdłuż niej w kierunku Pilzna przez ok. 6 km, aż po drogę 
prowadzącą z Parkcsza do Gołęczyny (200 m przed rz. 
Wisloką).

Granica zachodnia OChKPS. a zarazem wschodnia sąsia
dującego z nim Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza 
Ciężkowickiego, kieruje sie od trasy’ E-40 najpierw na 
poludniowy-wschód wsponu ią drogą do Gołęczyny, a potem 
na południe przez Jaworze Dolne do styku z drogą krajową 
Pilzno-Jasło w Jaworzu Górnym. Trasą tą, a następnie drogą 
krajową Pilzno - Jasło dochodzi do granicy województw 
tarnowskiego i krośnieńskiego w miejscowości Bukowa.

Granica południowa pokrywa się z granicą pomiędzy 
województwami tarnowskim i krośnieńskim i zasadniczo 
biegnie dolinami potoków po styk trzech województw: tar
nowskiego, krośnieńskiego i rzeszowskiego.

Granica wschodnia od wspomnianego styku trzech 
województw kieruje się na północ biegnąc zgodnie z granicą 
województwa do drogi Glinik (woj. rzeszowskie) - Janusz- 
kowice (woj. tarnowskie). Od przecięcia się tej drogi 
z granicą województwa tarnowskiego granica parku biegnie 
drogą tą na zachód przez ok. 1400 m, po czym skręca na 
północ w drogę gruntową i po ok. 3 km dociera do drogi 
Brzostek- Kamienica Górna. Drogą tą biegnie w kierunku 
wschodnim, po ok. 2 km skręca na póinoc, a po następnych 
1500 m przechodzi na drogę gruntową ponownie w kierunku 
wschodnim docierając do granicy województwa we wsi 
Bączalka. Przez następne ok. 4,5 km w kierunku północnym 
granica Obszaru pokrywa się z granicą województw, aż do 

styku z granicą między gminami Dębica i Brzostek. Tu granica 
przechodzi na teren województwa rzeszowskiego.

Pmdawski Obszar Chronionego Krajobrazu

Część Obszaru leżąca na terenie województwa tarnowskiego 
obejmuje Mikroregion Wysoczyzny Radgoszczańskiej. W jej 
skład wchodzą dwa większe kompleksy leśne w rejonie 
Nagoszyna i Wadowic Górnych. Największy udaał w tych 
lasach ma zbiorowisko łrru mieszanego, ponadto buduje je 
zespół boru wilgotnego, rzadziej świeżego Z gatunków chro
nionych występują: konwalia majowa, wawrzynek wilcze łyko, 
bluszcz pospolity. Interesującymi obiektami krajobrazowymi są 
stawy w Zgórsku, neogotycki kościół z 1913r. w Wadowicach 
Górnych oraz zespół parkowo - dworski w Korzeniowie.

Przecławski Obszar Chronionego Krajobrazu położony jest 
na terenie województwa tarnowskiego i rzeszowskiego. W gra
nicach województwa tarnowskiego znajdują się rzv oddzielone 
od siebie części Obszaru. rsebict ich granic jest następujący.

Część północna
Granica północna biegnie drogą Trzciana (woj. 

rzeszowskie) - Kawęczyn (woj tarnowskie, gm. Wadowice 
Górne) od granicy województwa tarnowskiego w kierunku za
chodnim, do styku z drogą Breń OsucLew (wuj. rzeszow
skie) - Wadowice Górne w Kawęczynie. Stąd jako granica 
zachodnia biegnie drogą tą na południe do przysiółka Zgórsko 
we wsi Podborze, podąża w kierunku wschodnim w górę biegu 
Potoku Zgórskiego i wkracza na teren gminy Radomyśl Wielki. 
Dochodząc do drogi lokalnej w Podborzu, biegnie nią przez 1,5 
km do skrzyżowania, a następnie 2 km mną drogą do granicy 
województwa, cały czas w kierunku wschodnim.

Część środkowa-
Granice zachodnia stanowi droga Mielec (woj. rzeszowskie) 

- Ruda (woj. tarnowskie, gm. Radomyśl Wielki) na odcinku od 
granicy województwa tarnowskiego do styku z drogą gruntową 
ok. 3 km na południe

Granicą południową jest powyższa droga gruntowa, od 
drogi Mielec-Ruda do granicy województwa tarnowskiego.

Część, południowa.
Granica zachodnia biegnie drogą Łączki Brzeskie (woj. 

rzeszowskie) - Nagoszyn (woj. tarnowskie, gm. Żyraków), od 
granicy województwa tarnowskiego do styku z drogą Dąbrówka 
Wisłocka-Nagoszyn w przysiółku Wola Nagoszyńska. Stąd 
jako granica południowa biegnie drogą Dąbrówka Wisłocka - 
Nagoszyn do Nagoszyna W Nagoszynie koło cmentarza skręca 
na północny-wschód w drogę gruntową do wsi Korzeniów i do
chodzi do styku z drogą Żyraków- Przecław (woj. rzeszowskie). 
Tu drogą gruntową w kierunku wschodnim dochodzi do styku 
z rzeką Wisloką. Następnie, jako granica wschodnia, w dół 
Wisłoki dociera do granicy województwa.

Jastrząbsko-Żdżarski Obszar Chronionego Krajobrazu

Obejmuje fragment Wysoczyzny Tarnowskiej i fragment 
Wysoczyzny Radgoszczańskiej. Znaczną część Obszaru pokry
wają kompleksy leśne budowane w północnej części przez 
zespól grądu oraz sosnowo-dębowego boru mieszanego, zaś 
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w części południowej przez bory świeże. Do najcenniejszych 
zbiorowisk roślinnych należą tu torfowiska przejściowe i bory 
bagienne, chronione min. w rezerwacie "Torfy". Osobliwością 
florystyczną jest stanowisko pióropusznika strusiego w Po
dlesiu Machowskim, chronione w rezerwacie "Słotwina". 
Wysokie wartości przyrodnicze prezentują dwa stawy śródleśne 
w miejscowościach Lipiny i Machowa. Na wartości kulturowe 
Obszaru składają się zabytkowe kościoły i dwory.

Granica północna - (rozpoczynając od jej wschodniego 
krańca) zaczyna się we wsi Wola Wadowska w przysiółku 
Kadzielna (gm.Wadowice Górne) i biegnie od rzeki Jamnicy 
na zachód drogą gruntową przez przysiółek Bór do granicy 
gminy Wadowice w rejonie przysiółka Różnica. Następnie 
granicą gminy dociera do wsi Malec i dalej drogą gruntową do 
drogi Malec - Braezówka.

Granica zachodnia poczynając od Malca, biegnie na 
południe i po przecięciu drogi asfaltowej okrąża od zachodu 
wzdłuż drogi gruntowej kompleks leśny leżący w południowej 
części miejscowości docierając do cieku Dęba, którym podąża 
p.~: ok.3,5 km w kierunku południowym. Po dotarciu do 
drogi Dulcza Wielka - Radgoszcz, skręca w kierunku 
zachodnim i biegnie przez ok. 1300 m wzdłuż lej drogi do 
Radgoszczy, by znowu zmienić kierunek na południowy 
podążając wzdłuż drogi przez przysiółki Lisiaki, Górki. Po ok. 
2 km dociera do kompleksu leśnego w przysiółku Świerże wsi 
Luszowice i wzdłuż jego zachodnich granic dociera do drogi 
przebiegającej przez Smyków, którą biegnie ok. 4 km w 
kierunku południowym. Następnie przecina drogę Luszowice- 
iastrząbka i po ok..4,5 km, biegnąc drogą gruntową dociera do 
drogi Radomyśl Wielki -Lisia Góra. Podążając dalej tą drogą 
w kierunku Lisiej Góry po ok. 1 km skręca w kierunku 
południowo-wschodnim na drogę gruntową, a następnie 
ciekiem wodnym okrąża przysiółek Polany we wsi Żukowice 
Stare, docierając do kompleksu leśnego w Żukowicach Starych. 
Dalej biegnie wzdłuż jego zachodniej granicy drogą gruntową 
do styku z drogą Żukowice Stare- Żukowice Nowe, a następnie 
drogą tą do Żukowic Nowych. Po ok, 2 km (na skrzyżowaniu 
dróg) zmienia kierunek na południowy, by drogą Żukowice 
Nowe - Jodłówka po ok. 3,5 km dotrzeć do linii kolejowej 
Przcmyśł-Kraków. Biegnąc z kolei wzdłuż linii kolejowej w 
kierunku Krakowa po ok. 1,5 km przy wiadukcie w Woli 
Rzędzińskiej granica skręca w kierunku południowym na drogę 
gruntową i po 500 m na ciek wodny, docierając nim następnie 
do miejsca przecięcia z drogą gruntową na skraju kompleksu 
leśnego "Sztorcowa Góra" w przysiółku Pogórz. Skrajem tego 
kompleksu, a dalej żwirowiska i kolejnego kompleksu leśnego 
granica dochodzi do drogi Tarnów-Pilzno. Wzdłuż tej drogi 
podąża przez ok. 500 m w kierunku wschodnim i skręca w 
kierunku południowo-wschodnim na drogę gruntową, docie
rając po ok.1,8 km do drogi Szynwald - Pogórska Wola, a na
stępnie drogą tą w kierunku południowo-zachodnim do skrzy
żowania dróg w przysiółku Szynwałd Dolny, we wsi Szynwald.

Granica południowa od skrzyżowania w przysiółku 
Szy nwald Dolny we wsi Szynwałd biegnie ok. 2,5 km drogą 
Skrzyszów-Piłzno w kierunku wschodnim. Następnie przecho
dzi na drogę polną i przez przysiółki Wytrząska, Podlesie 
Książe. Wygoda dociera do granicy administracyjnej miasta 
Pilzno. Północną granicą miasta Pilzno w kierunku wschodnim 

granica Obszaru dociera do rzeki Wisłoka. Następnie w dól 
biegu Wisłoki dochodzi do mostu kolejowego linii Kraków - 
Przemyśl.

Granicą wschodnia - od mostu kolejowego na rzece Wisło
ka biegnie w kierunku północno-zachodnim granicą między 
gminami Czarna i Żyraków do rzeki Gramanka. Następnie 
idąc w górę potoku wpadającego w tym miejscu do Grabianki 
dociera do drogi w Straszęcinie. Tu skręca na północny-zachód 
i drogą gruntową, którą po ok. 2 km łączy się z granicą gminy 
Czarna, dochodzi do styku granic trzech wsi: Borowa, 
Golemki, Glowaczowa. Stąd w kierunku zachodnim, drogą 
gruntową biegnącą północnym skrajem kompleksu leśnego 
dochodzi do drogi Czarna-Dulcza Wielka. Drogą tą w kierunku 
północnym dochodzi do wsi Dulcza Wielka, gdzie przechodzi 
na potok Jamnica, skąd w dól jego biegu dochodzi do 
wschodniego krańca granicy północnej w Woli Wadowskiej.

Radlowsko-Wierzchoslawicki Obszar 
Chronionego Krajobrazu

Obejmuje Wysoczyznę Wojnicką, Równinę Radłowską oraz 
fragment Niziny Nadwiślańskiej, położone pomiędzy dolinami 
rzek Uszwicy i Dunajca. Przeważająca część Obszaru jest 
zalesiona. W jego skład wchodzi największy w województwie 
tarnowskim kompleks leśny. Tereny Niziny Nadwiślańskiej są 
porośnięte głównie zbiorowiskami łąkowymi. Charaktery
styczną cechą krajobrazu jest występowanie kompleksu stawów 
wśród Lasów Radlowskich oraz obecność licznych starorzeczy 
w obrębie dolin Dunajca i Uszwicy. Siedliska te stanowią ostoje 
wielu rzadkich gatunków roślin. Najcenniejsze obiekty tego 
typu oraz kilka innych kwalifikują się do ochrony rezerwatowej 
lub w postaci innych form ochrony przyrody. Zabytki kultury 
materialnej Obszaru to przede wszystkim kościoły, zespoły 
dwoisko-parkowe oraz XIX-wieczny dom rodzinny 
Wincentego Witosa w Wierzchosławicach.

Krótka granica północna (rozpoczynając od jej wschodnie
go krańca) biegnie we wsi Miechowice Wielkie od wschodnie
go krańca wsi do rzeki Kisielina drogą wiejską, a następnie 
100 m drogą gruntową w kierunku zachodnim do potoku 
wpadającego do Kanału Jadownicko Popowskiego. W. ’h!ż 
potoku przebiega na długości ok.600 m, a następnie kanałem. 
Po ok.400 m zmienia kierunek na zachodni wzdłuż drogi 
gruntowej, docierając po ok.1,2 km w przysiółku Natków we 
wsi Wola Przemykowska do drogi asfaltowej z Woli 
Rogowskiej do Dołęgi.

Granica zachodnia biegnie na południe wzdłuż drogi Wola 
Rogowska - Dołęga. W Dołędze przez ok. 1,5 km granica 
podąża na wschód, skręcając następnie w kierunku 
południowym na drogę przebiegającą przez miejscowość 
Jagniówka Dołęska do Borzęcina. Tu skręca na wschód, 
biegnąc 1 km drogą w kierunku wsi Waryś, po czym na 
skrzyżowaniu skręca ponownie na południe docierając do 
centrum wsi Bielcza. W Bielczy skręca na wschód, a po 1 km 
na południe wzdłuż drogi do Biadolin Radlowskich. Następnie 
wzdłuż drogi przez Biadoliny Szlacheckie i Biadoliny 
Radłowskie dochodzi do skrzyżowania z drogą gruntową 
biegnącą w kierunku wzniesienia Wielkie Góry.
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Granięą POMmowa biegnie drogą grantową łączącą 
Btadoiiny Radlowskie z Wojniczem. Około 0,5 km przed drogą 
międzynarodową E40 przechodzi na potok Ulga i w dół jego 
biegu po ok.1200 m dociera do drogi gruntowej, którą w 
kierunku wschodnim przechodzi na drogę Wojnicz - Biskupice 
Radlowskie. Drogą tą jako granica wschodnia dochodzi do 
Biskupic Radcowskich, gdzie skręca na zachód i przez ok. 
1400 m biegnie drogą w kierunku Szczurowej. Stąd drogą 
Biskupice Radlowskie - Demblin dociera do Miechowie 
Wielkich, gdzie łączy się z granicą północną.

Bratuckki Obszar Chronionego Krajobrazu

Obejmuje Wysoczyznę Szczepanowską, Równinę Buczew- 
ską i fragment Niziny Nadwiślańskiej. W krajobrazie wyróżnia 
się duży kompleks leśny w rejonie Bratucic oraz kilka 
mniejszych kompleksów w rejonie Przyborowa. Lasy, tworzone 
głównie przez zespół sosnowo-dębowego boru mieszanego, 
zajmują ok. 27% powierzchni Obszaru. Duże znaczenie wśród 
zbiorowisk roślinnych Obszaru mają łąki i pastwiska, związane 
głównie z Niziną Nadwiślańską. We florze na uwagę zasługuje 
występowanie szafrana spiskiego i paproci długosza 
królewskiego. Wartości kulturowe Obszaru to przede 
wszystkim zabytkowy układ architektoniczny wsi Mokrzyska 
oraz zabytkowe kościoły i cmentarze z I wojny światowej.

Granica północna biegnie wzdłuż drogi Biskupice Ra
dlowskie Uście Solne. Zaczyna się w gminie Borzęcin, we wsi 
Borzęcin Dolny na styku z drogą do przysiółka Wisowatki we 
wsi Borzęcin, a kończy się w gm. Szczurowa na styku granic 
trzech wsi: Strzelce Małe, Strzelce Wielkie i Dąbrówka 
Morska.

Granica zachodnia biegnie w górę rzeki Gróbka w kierunku 
południowo-zachodnim, docierając do drogi we wsi Wrzępia 
ciekiem wodnym - prawobrzeżnym dopływem Gróbki. Tu 
skręca na zachód i wzdłuż drogi do wsi Cerkiew znowu dociera 
do rzeki Gróbka. Gróbką biegnie przez ok. 3 km w górę jej 
biegu i 500 m za drogą Bratucice - Cerkiew skręca w kierunku 
zachodnim na drogę gruntową, którą po ok.1,8 km dociera do 
skrzyżowania z drogą Cerkiew - Bogucice, gdzie zmienia 
kierunek na południowy. Drogą tą dochodzi do skrzyżowania 
we wsi Bogucice. Stąd drogą do wsi Ostrów Królewski dociera 
do styku z drogą Ostrów Sziachecki-Borek, którą w kierunku 
wschodnim dochodzi do styku z drogą Dąbrówka-Krzeczów we 
wsi Borek. Dalej granica Obszaru przecina tę drogę i drogą 
gruntową w kierunku południowym osiąga drogę Krzeczów - 
Jodlówka.

Granica południowa w Jodłówce (gm. Rzezawa) zmierza 
drogą z Krzeczowa na pólnocny-wschód, po ok. 0,5 km 
docierając do skrzyżowania, na którym skręca w kierunku 
południowo-wschodnim i dochodzi po 1,8 km do lini kolejowej 
Tarnów-Kraków. Dalej podąża tą linią przez ok. 1,8 km na 
wschód docierając do kompleksu leśnego i następnie jego 
południowym skrajem do dzielnicy Brzeska - Slotwina. Ze 
Slatwiny biegnie linią kolejową ok. 800 m w kierunku 
wschodnim i dalej drogą gruntową na południe ok.1,2 km do 

dzielnicy Brzeska - Brzozowiec. Stąd drogą przez 
przyprzysiółek Łęszcz we wsi Jadowniki dociera do linii 
kolejowej Kraków - Przemyśl i biegnąc wzdłuż niej w kierunku 
wschodnim osiąga rzekę Uszwicę.

Granica wschodnia biegnie 100 m w dół rzeki Uszwica do 
drogi Biadolmy Szlacheckie-Przyborów. Dalej drogą tą w 
kierunku północno - zachodnim przez wsie Wokowice, Łęki 
dociera do Przyborowa, do styku z drogą do Borzęcina. Drogą 
tą, w kierunku Borzęcina, po 3 km dociera do cieku wodnego - 
prawobrzeżnego dopływu rzeki Uszewka i w dół jego biegu 
zmierza do przysiółka Łazy we wsi Borzęcin. Następnie skręca 
na wschód w drogę gruntową koło szkoły, omijając od południa 
i wschodu kompleks leśny, po czym podążając na północ 
ciekami wodnymi i drogami gruntowymi dochodzi do styku z 
granicą północną na drodze wojewódzkiej Biskupice 
Radlowskie - Uście Solne.

Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Wisły

Zaprojektowany został w celu objęcia ochroną doliny Wisły 
na pograniczu województw tarnowskiego, kieleckiego i tarno
brzeskiego. Jego granice wyznaczają w większości wały 
przeciwpowodziowe po obu stronach rzeki. Występują tu liczne 
meandry i starorzecza. Bardzo cenne są tu nadrzeczne lasy 
łęgowe, zagrożone całkowitym zanikiem w Polsce. Są one 
jednym z najbogatszych w gatunki roślin i zwierząt 
środowiskiem leśnym. Starorzecza i piaszczyste lachy 
towarzyszące rzece są jedną z najbogatszych ostoi ptactwa 
wodno-blotnego i wodnego, związanego z dolinami wielkich 
rzek. Znaczne powierzchnie zajmują wikliny nadrzeczne. 
Wiele jest również łąk i pól uprawnych. Cala dolina Wisły jest 
niezwykle atrakcyjna krajobrazowo, jest również ważnym 
terenem rekreacyjnym.

Przez teren województwa tarnowskiego przebiega granica 
południowa omawianego Obszaru. W głównej mierze opiera 
się ona na wiślanym wale przeciwpowodziowym. Od ujścia 
rzeki Raba do rzeki Wisła granica Obszaru biegnie w kierunku 
prostopadłym do wału, przekracza go i drogą gruntową kieruje 
się na południowy - wschód do przy siółka Stare Uście we wsi 
Uście Solne (gm. Szczurowa). Poprzez tę miejscowość 
dochodzi do drogi Uście Solne - Popędzyna. Wzdłuż niej 
podąża na północ, aby w przysiółku Popędzyna wejść na wał 
wiślany. Walem granica biegnie, aż po przysiółek Kopaniny 
wsi Górka, (gm. Szczurowa), gdzie ponownie odbija na 
południe i drogami gminnymi dochodzi do rzeki Uszwica. Na 
wysokości przysiółka Sekólki (wieś Księże Kopacze, gm. 
Szczurowa) przekracza Uszwicę. Na dalszym odcinku granicę 
wyznacza prawy wal przeciwpowodziowy Uszwicy, który u jej 
ujścia przechodzi w wal wiślany. U ujścia Dunajca granica 
nieco odbija na południe wałem Dunajca, aby na wysokości 
drogi gminnej ze wsi Nowopole (gm. Wietrzychowice) 
przekroczyć rzekę. Następnie prawym wałem Dunajca 
przechodzi na wał Wisły. Od tego miejsca aż po granicę 
województwa tarnowskiego granicę Obszaru wyznacza wiślany 
wal przeciwpowodziowy.







■ ■ ' ■' ■
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61.
ROZPORZĄDZENIE Nr 24/96 

WOJEWODY TARNOWSKIEGO 
z dnia 28 sierpnia 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt na terenie 
niektórych miejscowości w województwie tarnowskim.

Na podstawie art. 26 lit. 1) i o) art. 70 i art. 71 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych ( Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 i Nr 114, poz. 975, z 1928r. Nr 26, poz. 229, z 1932r. 
Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622, z 1934r. Nr 
110. poz. 976, z 1938r. Nr 27, poz. 245, z 1948 r. Nr 49, poz 
373. z 1951 r. Nr 1, poz 4) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Uznaje się za obszar zagrożony wścieklizną z terenu 
Gminy Czarna Tarnowska miejscowości: Grabiny i Chotowa 
oraz z Gminy Żyraków miejscowość Straszęcin.

2. Tereny określone w ust. 1 obejmują również obwody 
łowieckie nr 25 i 38 określone uchwalą Nr VII/55/85 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie z dnia 30 września 
1985 r. w sprawie podziału województwa tarnowskiego na 
obwody łowieckie (Dz. Urz Woj. Tam. Nr 17, poz 230 zm, 
z 1991 r. Nr 13, poz 108).

§ 2. Na obszarze zagrożonym zabrania się urządzania po
lowań.

§ 3.1. Na obszarze zagrożonym nakazuje się:
1) trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich prowadzenia zaopa
trzenie w bezpieczne kagańce i trzymanie na smyczy,
2) trzymanie kotów i innych zwierząt domowych pod zamknię
ciem

2. W razie nieprzestrzegania nakazów określonych w ust. 1 
wałęsające się psy, koty i inne zwierzęta zostaną zgładzone.

§ 4.1. Osoby uprawnione do polowań i służba leśna mają 
obowiązek dokonywania odstrzałów sanitarnych zwierząt wy
kazujących objawy wścieklizny, a także wałęsających się psów 
i kotów.

2. Zakazuje się otwierania zwłok i zdejmowania skór ze 
zwierząt padlych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych 
bez porozumienia z rejonowym lekarzem weterynarii.

§ 5.1. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Tarnowie, 
w porozumieniu z zarządami kół łowieckich i służbą leśną 
ustali zasady przeprowadzenia lustracji na obszarze zagrożo
nym celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny 
i stwierdzenia potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych.

2. O wynikach lustracji i dokonanych odstrzałach winien 
być powiadomiony Rejonowy Lekarz Weterynarii w Dębicy.

§ 6. 1. Osoby, które miały styczność ze zwierzętami łow
nymi wściekłymi, podejrzanymi o wściekliznę lub padłymi 
obowiązane są niezwłocznie powiadomić o tym Rejonowego 
Lekarza Weterynarii, najbliższy Zakład Lecznicy dla Zwierząt. 
Urząd Gminy lub Nadleśnictwo.

2. Osoby, które zetknęły się bezpośrednio ze zwierzętami 
łownymi wściekłymi lub podejrzanymi o wściekliznę, a zwła
szcza gdy zostały przez nie okaleczone lub pokąsane winny 
natychmiast zgłosić się do najbliższego Ośrodka Zdrowia 
celem zbadania i ewentualnego szczepienia.

§ 7. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Tarnowie w razie 
potrzeby zarządzi zgładzenie psów i kotów, które miały kontakt 
ze zwierzętami dotkniętymi wścieklizną lub podejrzanymi o 
wściekliznę.

§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódz
kiemu Lekarzowi Weterynarii w Tarnowie.

§ 9.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń na terenie miejscowości 
podanych w §.l ust.l.

2. Rozporządzenie podlega również ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Tamowsk' .go.

WOJEWODA 
mgr inż. Wiesław WODA

62.
ROZPORZĄDZENIE Nr 25/96 

WOJEWODY TARNOWSKIEGO 
z dnia 2 września 1996 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt na terenie 
niektórych miejscowości w województwie tarnowskim.

Na podstawie art. 26 lit. 1) i o) art. 70 i art. 71 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
c zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych ( Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 i Nr 114, poz. 975, z i928r. Nr 26, poz. 229, z 1932r. 
Nr 26. poz, 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622, z 1934r. Nr 

110, poz. 976, z 1938r. Nr 27, poz. 245, z 1948 r. Nr 49, poz. 
373, z 1951 r. Nr 1, poz. 4) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Uznaje się za obszar zagrożony wścieklizną teren 
gminy Szerzyny.
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2. Tereny określone w ust. 1 obejmują, również obwody 
łowieckie nr 74 i 75 określone uchwałą Nr VII/55Z85 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnowie z dnia 30 września 
1985 r. w sprawie podziału Województwa tarnowskiego na 
obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj' Tam. Nr 17, poz. 230 zm. 
z 1991 r. Nr 13, poz. 108).

§ 2. Na obszarze zagrożonym zabrania się urządzania po
lowań.

§ 3.1. Na obszarze zagrożonym nakazuje się:
1) trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich prowadzenia zaopa
trzenie w bezpieczne kagańce i trzymanie na smyczy,
2) trzymanie kotów i innych zwierząt domowych pod zamknię
ciem

2. W razie nieprzestrzegania nakazów określonych w ust. 1 
wałęsające się psy, koty i inne zwierzęta zostaną zgładzone.

§ 4.1. Osoby uprawnione do polowań i służba leśna mają 
obowiązek dokonywania odstrzałów sanitarnych zwierząt wy- 
kaauscych objawy wścieklizny, a także wałęsających się psów 
ikt,.-/.

2. Zakazuje się otwierania zwłok i zdejmowania skór ze 
zwierząt padłjch lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych 
bez porozumienia z rejonowym lekarzem weterynarii.

§ 5.1. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Tarnowie, 
w porozumieniu z zarządami kół łowieckich i służbą leśną 
ustali zasady przeprowadzenia lustracji na obszarze zagrożo

nym celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wścieklizny 
i stwierdzenia potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitarnych.

2-.- O wynikach lustracji i dokonanych odstrzałach winien 
być powiadomiony Rejonowy Lekarz Weterynarii w Tarnowie.

§ 6. 1. Osoby, które miały styczność zs zwierzętami łow
nymi wściekłymi, podejrzanymi o wśdekL^ę lab padłymi 
obowiązane są niezwłocznie powiadomić o tym Rejonowego 
Lekarza Weterynarii, najbliższy Zakład Lecznicy dla Zwierząt, 
Urząd Gminy lub Nadleśnictwo.

2. Osoby, które zetknęły się bezpośrednio ze zwierzętami 
łownymi wściekłymi lub podejrzanymi o wściekliznę, a zwła
szcza gdy zostały przez nie okaleczone lub pokąsane winny 
natychmiast zgłosić się do najbliższego Ośrodka Zdrowia 
celem zbadania i ewentualnego szczepienia.

§ 7. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Tarnowie w razie 
potrzeby zarządzi zgładzenie psów i kotów, które miały kontakt 
ze zwierzętami dotkniętymi wścieklizną lub podejrzanymi o 
wściekliznę.
• § 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewód.
kiemu Lekarzowi Weterynarii w Tarnowie.

§ 9.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń na terenie miejscowości 
podanych w §1 ust.l.

2. Rozporządzenie podlega również ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Tarnowskiego.

WOJEWODA 
mgr Inż. Wiesław WODA

63.
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY TARNOWSKIEGO 
z dnia 5 września 1996 r.

w sprawie ogłoszenia listy lekarzy sądowych uprawnionych do usprawiedliwiania 
niestawiennictwa z powodu choroby uczestników procesu w sprawach karnych

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 10 października 1990 r. w sprawie zasad i 
trybu wydawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich 
dzienników urzędowych (Dz. U. Nr 71, poz. 421, zm. z 1994 r. 
Nr 59, póz. 243) w związku z § 4 ust. 1 rozporządzenia 
Ministrów Sprawiedliwości, Obrony Narodowej oraz Zdrowia i 
Opieki Społecznej z dnia 24 października 1970 r. w sprawie

warunków i trybu usprawiedliwiania niestawiennictwa z 
powodu choroby uczestników i procesu w sprawach kam;, 
(Dz. U. Nr 27, poz. 218) - Ogłasza się w załączeniu aktualna 
lisię lekarzy sądowych uprawnionych do usprawiedliwiania 
niestawiennictwa z powodu choroby uczestników procesu w 
sprawach karnych.

LISTA
LEKARZY SĄDOWYCH UPRAWNIONYCH DO USPRAWIEDLIWIANIA NIESTAWIENNICTWA Z POWODU 
CHOROBY UCZESTNIKÓW PROCESU W SPRAWACH KARNYCH.

Szpital Wojewódzki w Tarnowie

1. Lek. med. Tadeusz Wójcikiewicz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Anestezjologii 
i Intensywne! Terapii, godz. 7-15

2. Dr. n. med. Maria Kolasa - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Neurologii, godz. 
7-15
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3. Dr. n. med. Antoni Sydor « upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału I Wewnętrznego z 
Ośrodkiem Dializ, godz. 7-15

4. Dr. n. med. Wiesław Dobroś - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału laryngologii, 
godz. 7-15

5. Lek. med. Andrzej Kryśków - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Chirurgii 
Ogólnej, godz. 7-15

6. Lek. med. Maria Ostafil - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Okulistyki, godz. 
7-15

7. Lek. med. Andrzej Gontaszewski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Urologii, godz 7 - 
15

8. Lek. med. Marek Skuta - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Kardiologii, godz. 
7-15

9. Lek. med. Bogusława Skaba - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Konsultacyjnej Poradni 
Ginekologicznej, godz. 7-15

10. Lek. med. Grzegorz Sałata - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentek Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego 
poniedziałek, piątek, godz. 7-15

Wojewódzki Szpital Zespolony w Tarnowie

1. Lek. med. Daniel Dwomik - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Wewnętrznego I, 
godz. 7-14

2. Dr. med. Zdzisław Czamobilski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Wewnętrznego II, 
godz. 7-14

3. Dr. med. Stefan Słowiński >- upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Kardiologicznego, 
godz. 7-14

4. Dr. med. Czesław Legieć - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału 
Dermatologicznego, godz. 7-14

5. Dr. med. Zdzisław Cibor - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Chirurgii 
Ogólnej, godz. 7-14

6. Lek. med. Marta Różańska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla paqentów Oddziału Chirurgii 
Urazowej i Ortopedii, godz. 7-14

7. Lek. med. Kazimierz
Kwiatkowski

- upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Pulmonologii, 
godz. 7 -14

8. Dr. med. Andrzej Cyrkowicz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentek Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego. godz. 7-14

9. Lek. med. Krzysztof Orczyk - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Anestezjologii i 
Intensywnej Opieki Medycznej, godz. 7-14

10. Lek. med. Elżbieta Markiewicz- 
Łonak

- upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej Nr 1 w Tarnowie, ul. Chemiczna 12, godz. 7-15

11. Lek. med. Jadwiga Gładysz - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej Nr 1 w Tarnowie, ul. Chemiczna 12, godz. 7-15

12. Lek. med. Barbara Lisowska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej Nr n w Tarnowie, ul. Mościckiego 14, wtorek od godz. 12 -15 
pozostałe dni od 8 -15.

13. Lek. med. Zofia Tomik - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej Nr II w Tarnowie, ul. Mościckiego 14, wtorki, środy od godz. 
7 -14, czwartek od godz. 13 - 17

14. Dr. med. Andrzej Mierzwa - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej Nr III w Tarnowie, ul. Wałowa 22, 
poniedziałek, piątek od godz. 7-14

15. Lek. med. Alfred Marszalek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej Nr III w Tarnowie, ul. Wałowa 22, środa od godz. 12 - 19 pozostałe dni od 
godz. 7-14

16 Lek. med. Adam Bojczuk - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej Nr IV w Tarnowie, Os. 25-lecia PRL 
poniedziałek, piątek od godż. 8-16



Dz. Urz. Woj. Tam. Nr 10. -107- poz. 63

17. Lek. med. Ryszard Muciek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej Nr V w Tarnowie, ul. Długa 5
poniedziałek, piątek od godz 7 - 13.30

18. Lek. med. Irena Żak - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej Nr V w Tarnowie, ul. Długą 5
poniedziałek od godz 14 - 18
wtorek, piątek od godz. 11.15 - 15.15

19. Lek. storn. Marek Morawski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Przychodni 
Stomatologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1, wt. śr. czw. od godz. 7-13

20. Lek. med. Elżbieta Bartnik-Ożga - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Przychodni 
Reumatologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1, piątek od godz. 10 - 19, 
w pozostałe dni od godz. 7-14

21. Lek. med. Wanda Cmunt - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Przychodni 
Dermatologicznej w Tarnowie, ul. Mościckiego 14, codziennie od godz. 10-14

22. Lek. med. Maria Srebro-Stańczyk - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Przychodni 
Onkologicznej w Tarnowie, ul. Mostowa 6. codziennie od godz. 7-15

23. Lek. med. Marta Kozioł - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Przychodni 
Rehabilitacyjnej w Tarnowie, ul. P. Marii 3, codziennie od godz. 9 - 13.30

24. Lek. med. Stefania Banach - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Przychodni 
Specjalistycznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1, codziennie od godz. 8-13

25 Lek med. Andrzej Ruda - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Poradiu
Chirurgicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1, 
poniedziałek, piątek od godz. 7-14 
środa od godz. 14-21

26. Lek. med. Andrzej Prokesz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Poradni 
Laryngologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1, 
poniedziałek od godz. 11 - 18, w pozostałe dni od. godz. 7-14

27. Lek. med. Teresa Śledź - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Poradni 
Okulistyczznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1, 
czwartek od godz. 14 -19, w pozostałe dni od. godz. 7-10

28. Lek. med. Stanisław Jasiewicz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Przychodni 
Neurologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej l, 
poniedziałek, wtorek od godz. 14 - 20
w pozostałe dni od godz. 7-14

29. Dr med. Marta Geriiard-Cibor - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Poradni
Urologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1 
poniedziałek, piątek od godz. 7-12

30. Lek. med. Romana Słowińska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Poradni
Alergologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1 
poniedziałek, piątek od godz. 11-15

31. Lek. med. Małgorzata Bochenek - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Porali 
Endokrynologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1 
poniedziałek, środa, piątek od godz 8-14 
wtorek, czwartek od godz 11-14

32. Lek. med. Rela Bogucka - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Poradni 
Hepatologicznej w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1 
wtorek od godz 14 -18, 
środa, piątek od godz 7-10

33. Lek. med. Czesław Wałek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Wojewódzkiej Poradni
Zdrownia Psychicznego w Tarnowie, ul. Mościckiego 14 
środa od godz 13-21
w pozostałe dni od godz. 7-15

34. Lek. med. Małgorzata Żurowska- 
Gębala

- upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pracowników Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Tarnowie, ul. Curie Skłodowskiej 1 
poniedziałek, piątek od godz. 11-14

35. Lek. med. Józef Kogut - upoważniony do wystawania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Lisiej Górze, pon. śr. piąt. od godz 7.30 -13.30
wt. czw. od godz. 11.30 -16
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36. Lek. med. Józef Pater - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Gminnego 
Ośrodka Zdrowa w Pleśnej, pon. śr. piąt. od godz 7-15
wt. czw. od godz. 13 - 20

37. Lek. med. Jerzy Kaczówka - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Radłowie,
poniedziałek czwartek, od godz. 7-11.30 
wtorek, piątek. od godz. 7-14 
środa od gódz 12 - 19’

38. Lek. med. Stanisław Pętlic - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Gminnego
Ośrodka Zdrowia w Nowodworzu, piątek od godz. 12 - 19 
w pozostałe dni od godz. 7-12

39. Lek med. Krzysztof Kapusta - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Wierzchosławicach, codziennie od godz. 10 -14

40. Lek. med. Lucyna Górecka-Czaja - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Janowicach 
poniedziałek piątek od godz 8-15

41. Lek. med. Roman Machaczka - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Komorowie
poniedziałek piątek od godz. 12 - 20. wt. śr. czw. od godz. 7-15

42. Lek. med. Edward Laska - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Koszycach Małych 
poniedziałek od godz. 7 • 15.30 
wtorek - piątek od godz. 11 -15.30

43. Lek. med. Małgorzata Belcarska- 
Szulecka

- upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Lichwinie, ,
poniedziałek wtorek, czwartek od godz. 7-15

44. Lek. med. Krzysztof Figura - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Łękawicy,
poniedziałek - piątek od godz. 11.15-15.15

45. Lek med. Józef Paluch - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Szynwaldzie oraz mieszkańców rejonu Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Skrzyszowie,
poniedziałek od godz. 12 - 20, wtorek - piątek od godz. 7-15

46. Lek. med. Władysława Bednarska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Zabawie, poniedziałek od godz. 13-21 
wtorek - piątek od godz. 8-15

47. Lek. med. Ryszard Beczkiewicz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Woli Rzędzińskiej oraz mieszkańców rejonu Wiejskiego Ośrodka 
Zdrowia w Pogórskiej Woli, środa od godz. 7-11
pon. wt. czw. piąt. od godz 7-14

48. Lek. med. Dariusz Rajch - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Żukowicach Staiych, 
pon. - piąt. od godz. 10.15 -13.15

Zespól Zakładów Medycyny Pracy w Tarnowie

1. Lek. med. Włodzimierz Bargiel - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pracowników zatrudnionych w zakładach 
pracy objętych opieką Z.Z.M.P. w Tarnowie, Oddział Chorób Wewnętrznych - ul. 
Kwiatkowskiego 8.33-101 Tarnów codziennie od godz. 7 -14.35

2. Lek. med. Tadeusz Więckowski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pracowników zatrudnionych w zakładach 
pracy objętych opieką Z.Z.M.P. w Tarnowie, Zakład Medycyny Pracy przy Zakładach 
Azotowych w Tarnowie, ul. Kwiatkowskiego 8, 33-101 Tarnów 
poniedziałek, środa od godz 7 -14, piątek od godz. 11-14

3. Lek. med. Wojciech Maciołek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pracowników zatrudnionych w zakładach 
pracy objętych opieką Z.Z.M.P. w Tarnowie, Zakład Medycyny Pracy przy Zakładach 
Azotowych w Tarnowie, ul. Kwiatkowskiego 8, 33-101 Tarnów 
poniedziałek od godz 13 -18 • 
środa od godz. 8-13
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Zespól Opieki Zdrowotnej w Bochni

1. Lek. med. Barbara Kumorek - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców miasta i gminy Bochnia 
oprócz rejonu WOZ Bogucice - Przychodnia Rejonowa w Bochni, ul. Floris 22 
poniedziałek od godz. 14 -18, wt. czw. piątek od godz. 9-13 (
środa od godz. 11-15

2. Lek. med. Jan Mężyk - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców miasta i gnamy Bochnia 
oprócz rejonu WOZ Bogucice - Przychodnia Rejonowa w Bochni, ul. Floris 22, 
pon. śr. czw. pi. od godz. 7 *• 10.30
wtorek od godz. 15 -18,

3. Lek. med. Jerzy Ludwikowski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców gminy Nowy Wiśnicz,
Przychodnia Rejonowa Nowy Wiśnicz, pon. śr. pt. od godz. 7-10 
wtorek od godz. 12 -15^

4. Lek. med. Krzysztof Banachowi cz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców gminy Lipnica 
Murowana, codziennie od godz. 8-13,

5. Lek. med. Jerzy Sobczyk - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców gminy Łapanów 
Gminny Ośrodek Zdrowia Łapanów, codziennie od godz. 9 -13,

6. Lek. med. Kazimiera Wojas - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców gminy Rzezawa, 
Gminny Ośrodek Zdrowia Rzezawa, codziennie od godz. 9 -13,

7. Lek. med. Urszula Jakubowska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców gminy Trzciana, 
Gminny Ośrodek Zdrowia Trzciana, codziennie od godz. 9 -13,

8. tek. med. Gabriel Kwinta - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców gminy Żegocina, 
Gminny Ośrodek Zdrowia Żegocina, codziennie od godz. 11-12,

9. Lek. med. Stanisław Mitka

i

- upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu WOZ Bogucice 
ZBessów, Bogucice, Cerekiew, Gawłów, Majkowice, Ostrów Szlachecki, Zatoka/ oraz 
rejonu WOZ Uście Solne, Wrzępia/, Wiejski Ośrodek Zdrowia Bogucice, 
poniedziałek, piątek od godz. 8 -13, wtorek, czwartek od godz. 13 -18 
środa od godz. 12 - 14,

10. Lek. med. Jerzy Książek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Wewnętrznego
Szpitala w Bochni, codziennie od godz. 7..30 - 15,

11. Lek. med. Andrzej Kozlecki - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Chirurgicznego 
Szpitala w Bochni, codziennie od godz. 7.30 -15,

12. Lek. med. Olgierd Czarniecki - upoważniony do wystawiania zaświadczeń Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii Szpitala w Bochni, codziennie od godz. 7.30 -15,

13. Lek med. Wiesław Tlałka - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentek Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego Szpitala w Bochni, codziennie od godz. 7.30 -15.

Zespól Opieki Zdrowotnej w Brzesku

1. Lek. med. Irena Mikulińska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców miasta Brzeska oraz wsi 
Buczę, Mokrzyska, Jasień, Jadowniki, Szczepanów, Wokowice, Sterkowiec, 
Przyborów, Łęki, Przychodnia Rejonowa Brzesko, ul. Kościuszki 68, 
poniedziałek, wtorek, środa, piątek od godz. 10-12
czwartek od godz. 12 -13

2. Lek. med.Andrzej Matysa - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców miasta Brzeska oraz wsi: 
Buczę, Mokrzyska, Jasień, Jadowniki, Szczepanów, Wokowice, Sterkowiec, 
Przyborów, Łęki, Przyęu&ó Ja Rejonowa Brzesko, ul. Kościuszki 68, 
poniedziałek, środa, piąte1' od godz. 10 -12, wtorek, czwartek od godz. 15-16

3. Lek. med. Franciszek Kaczmar
czyk

- upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Poradni Internistycznej -
Brzesko, ul. Kościuszkr68, 
poniedziałek, czwartek, piątek od godz. 15-16

4. Lek. med. Jan Kowalski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Borzęcin 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Borzęcinie,
poniedziałek, czwartek, piątek od godz. 9-11 
środa od godz. 10-11'

5. Lek. med Dariusz Drożdż - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Czchów 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Czchowie’ 
codziennie od godz. 11-12
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6. Lek. med. Krzysztof Kotas - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Dębno 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Dębnie, codziennie od godz. 11-12

7. Lek. med. Józef Janusz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Gnojnik 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Gnojniku, codziennie od godz. 11-12

8. Lek. med. Andrzej Skrabski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Iwkowa 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Iwkowej, codziennie od godz. 11-12

9. Lek. med. Maria Mucha - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Szczurowa 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Szczurowej, codziennie od godz. 11-12

10. Lek. med. Jerzy Woźniak - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Zakliczyn 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Zakliczynie, codziennie od godz. 11-12

11. Lek. med. Władysław Baran - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Wojnicz 
Gminy Ośrodek Zdrowia w Wojniczu, codziennie od godz. 11-12

12. Prof, dr hab. Paulin Moszczyński - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów I Oddz. Wewn. Szpitala 
w Brzesku, ul. Kościuszki, codziennie od godz. 8-14

13. Dr med. Paulin Moszczyński - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów II Oddz. Wewn. w Czcho
wie, codziennie od godz. 8-14

14. Lek. med. Waldemar Sadowski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjęntów Oddziału Chirurgicznego 
Szpitala w Brzesku, ul. Kościuszki 68, codziennie od godz. 8-14

15. Lek. med. Zdzisław Curyło - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Urologicznego 
Szpitala w Brzesku, ul. Kościuszki 68, codziennie od godz. 8-14

16. Lek. med. Stanisław Mermon - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego Szpitala w Brzesku, ul. Kościuszki 68, codziennie od god.'. 8-14

17. Lek. med. Maria Kędziora - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Rehabilitacji 
Szpitala w Brzesku, ul. Kościuszki 68, codziennie od godz. 8-14

18. Lek. med. Paweł Piotrowicz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów I Oddziału Chorób Płuc 
Szpitala w Brzesku, ul. Kościuszki 68, codziennie od godz. 8-14

19. Lek. med. Elżbieta Nowicka - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów II Oddziału Chorób Płuc 
Szpitala w Brzesku, ul. Kościuszki 68, codziennie od godz. 8-14

20. Lek. med. Franciszek Kaczmar
czyk

- upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców miasta i gminy Brzesko 
/Buczę, Mokrzyska. Jasień, Okocim, Szczepanów, Jadowniki, Łęki. Wokowice/

Zespól Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej

1.
2.

Lek. med. Andrzej Felis 
Lek. med. Tadeusz Chrzan

- upoważnieni do wystawiania zaświadczę-'- dla pacjentów Poradni Chirurgicznej ZOZ 
Dąbrowa Tarnowska, ul. Szpitalna, codziennie od godz. 9-14

3. Lek. med. Mieczysław Siudziński - upoważniony do wystawiania zaświadczeń c-o mieszkańców rejonu Miejskiej 
Przychodni Rejonowej w Dąbrowie Tarnowskiej, codz? unie od godz. 8-13

4. Lek. med.Michal Fal - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla miti^kańców rejonu Miejskiej 
Przychodni Rejonowej w Żabnie oraz Gminy Żabno, Miejska Przychodnia Rejonowa - 
Żabno, codziennie od godz. 9-13

5. Lek. med. Marian Czyżycki - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Wietrzychowice, 
Gminny Ośrodek Zdrowia Wietrzychowice, codziennie od godz. 9-13

6. Lek. med. Urszula Gwizdak - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Gręboszów, 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Gręboszowie, codziennie od godz. 12 -14

7. Lek. med. Edward Morelewski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Olesno, Gminny 
Ośrodek Zdrowia Olesno, codziennie od godz. 9-13

8. Lek. med. Irena Konarska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Bolesław. 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Bolesławiu, codziennie od godz. 9-13

9. Lek. med. Leszek Ożóg - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Szczucin, 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Szczucinie, codziennie od godz. 9-13

10. Lek. med. Ryszard Morelewski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Mędrzechów.
Gminny Ośrodek Zdrowia w Mędrzechowie 
codziennie od godz. 9-13

Lek. med. Ewa Polińska-Wajdo- 
wicz

- upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Wadowice 
Górne, Gminny Ośrodek Zdrowia Wadowice Górne 
codziennie od godz. 9-13
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12. Lek. med. Bronisław Dworak - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Radgoszcz.
Gminny Ośrodek Zdrowia w Radgoszczy 
codziennie od godz. 9-13

13. Lek. med. Andrzej Felis - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Chirurgicznego 
Szpitala ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej 
codziennie od godz. 10 - 13

14. Lek. med. Mieczysław Prasek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddzhłu Urazowo- 
Ortopedycznego Szpitala ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej 
codziennie od godz. 10 -13

15. Dr med. Andrzej Radziszewski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Chorób 
Wewnętrznych Szpitala ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej
codziennięodgodz.10-12

16. Lek. med. Kazimierz Gruszka - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego Szpitala ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej 
codziennieodgodz 10- 13

17. Lek. med. Krzysztof Laskowicz - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Chorób Płuc 
Szpitala ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej 
codziennie od godz. 10 - 13

18. Lek. med. Stefan Baranowski - upoważniony dc wystawiania zaświadczeń dla pacjentów II Oddziału Zakaźnego 
Szpitala ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej 
codziennie od godz. 10-13 i

Zespól Opieki Zdrowotnej w Dębicy

1. Lek. med. Anna Wiśniewska- 
Gajdek

- upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej Nr II w Dębicy, ul. Krasickiego 1 
codziennie od godz. 7-13

2. Lek. med. Stanisław Moskal - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej Nr III w Dębicy, ul. Rzeszowska 64 
codziennie od godz. 7-13

3. Lek. med. Marta Olszewska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej Nr IV w Dębicy, ul. Kolejowa 28 
codziennie od godz. 7-13

4. Lek. med. Jerzy Broniek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej Nr V w Dębicy, ul. Szkolna 4 
codziennie od godz. 7-13

5. Lek. med. Stanisława Dybowska - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej Nr VI w Dębicy, ul. Cmentarna 54 
codziennie od godz. 7-13

6. Lek. med. Roman Szpala

1

- upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni
Rejonowej w Radomyślu Wielkim, ul. Armii Krajowej 5 
codziennie od godz. 7-13

7. Lek. med. Jerzy Wójcik - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Jodłowa 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Jodłowej, 
codziennie od godz. 7-13

8. Lek. med. Danuta Stanek - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Brzostek 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Brzostku, 
codziennie od godz. 7-13

9. Lek. med. Zygmunt Wrona - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Czarna 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Czarnej, 
codziennie od godz. 7-13

10. Lek. med. Danuta Piechota - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Pilzno 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Pilźnie, 
codziennie od godz 7-13

11. Lek. med. Zbigniew Nowak - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Osiedla Pustków 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Pustkowie, 
codziennie od godz. 7-13
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12. Lek. med. Alina Tobiasz - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Żyraków 
Gminny Ośrodek Zdrowa w Żyrakowie, 
codziennie od godz. 7-13

13. Lek. med. Ryszard Sojka - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Chirurgicznego 
ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

14. Lek. med. Zenon Piechota - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentek Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

15. Lek. med. Włodzimierz Rolecki - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Intensywnej 
Opieki Medycznej Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

16. Lek. med. Barbara Żyłka - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Okulistycznego 
Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

17. Lek. med. Małgorzata Lorenc - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału 
Laryngologicznego Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

18. Lek. med. Tomasz Kozik - upoważniony do wystawania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Wewnętrznego I 
Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7 -12

19. Dr n. med. Stanisław Niewiadom
ski

- upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddział Wewnętrznego II 
Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

20. Lek. med. Teresa Brzostek - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Zakaźnego 
Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

21. Lek. med. Janusz Kuciński - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Neurologicznego 
Szpitala ZOZ w Dębicy 
codziennie od godz. 7-12

Zespól Opieki Zdrowotnej w Tuchowie

1. Lek. med. Maria Wójcik
1

- upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców rejonu Przychodni 
Rejonowej w Tuchowie, ul. Szpitalna l 
codziennie od godz. 7.30 -1.4.30

2. Lek. med. Alfreda Drewniak - upoważniona do wystawania ząświadczeń dla mieszkańców Gminy Szerzyny, 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Szerzynach 
poniedziałek od godz. 9-16 .
wtorek, czwartek od gedz. 12 « 19 
środa, piątek od godz. 7 - ,15

3.• Lek. med. Witold Habelak - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Rzepiennik 
Strzyżewski, Gminny Ośrodek Zdrowia w Rzepienniku Strzyżewskim 
poniedziałek, piątek od godz. 8-16 
wtorek, czwartek od godz. 8 -12 
środa od godz. 8-15

4. Lek. med. Władysław Piech - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Gromnik Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Gromniku 
poniedziałek, piątek od godz. 7-12 
wtorek, środa, czwartek od godz. 7-15

5. Lek. med. Małgorzata Setkiewicz - upoważniona do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Ryglice, Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Ryglicach 
poniedziałek, piątek od godz. 7-14 
wtorek, środa, czwartek od godz. 7-15

6. Lek. med. Wiesław Jezierski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla mieszkańców Gminy Ciężkowice. 
Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciężkowicach 
poniedziałek od godz. 7-15-
w pozostałe dni od godz. 7 -14.30
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7. Lek. med. Aleksander Burgielski - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentów Oddziału Wewnętrznego 
Szpitala ZOZ w Tuchowie
poniedziałek, czwartek, piątek od godz. 7.30 - 14.30 
wtorek, środa od godz. 7.30 -15 
sobota od godz, 9-13

8. Lek. med. Jerzy Wierciński - upoważniony do wystawiania zaświadczeń dla pacjentek Oddziału Ginekologiczno- 
Położniczego Szpitala ZOZ w Tuchowie 
codziennie od godz. 7-15
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